
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Processo Licitatório n° 146/2014 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 091/2014 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE 

REFEIÇÃO PARA ATENDER AO PAM (PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL), 

CAPS (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL), ZOONOSE,CAMPANHAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE BEM ESTAR SOCIAL DE LAGOA SANTA. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
71 02.02.02.04.122.0005.2006.3.3.90.30.00 
87 02.02.02.04.128.0006.2036.3.3.90.30.00 

189 02.04.01.06.182.0022.2084.3.3.90.30.00 
195 02.04.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
223 02.04.03.04.125.0005.2088.3.3.90.30.00 
257 02.04.04.18.541.0026.2091.3.3.90.30.00 
325 02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.30.00 
343 02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
349 02.05.02.08.128.0005.2121.3.3.90.30.00 
341 02.05.02.08.243.0005.2119.3.3.90.30.00 
376 02.05.02.08.244.0005.2122.3.3.90.30.00 
356 02.05.04.08.242.0024.2143.3.3.90.30.00 
358 02.05.04.08.243.0023.2125.3.3.90.30.00 
362 02.05.04.08.243.0023.2126.3.3.90.30.00 
371 02.05.04.08.243.0024.2136.3.3.90.30.00 
381 02.05.04.08.244.0023.2127.3.3.90.30.00 
405 02.05.04.08.244.0023.2128.3.3.90.30.00 
393 02.05.04.08.244.0023.2130.3.3.90.30.00 
397 02.05.04.08.244.0023.2131.3.3.90.30.00 
402 02.05.04.08.244.0023.2132.3.3.90.30.00 
407 02.05.04.08.244.0023.2133.3.3.90.30.00 
416 02.05.04.08.244.0024.2138.3.3.90.30.00 
420 02.05.04.08.244.0024.2139.3.3.90.30.00 
425 02.05.04.08.244.0024.2142.3.3.90.30.00 
429 02.05.04.08.244.0024.2144.3.3.90.30.00 
440 02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.30.00 
446 02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
454 02.05.05.13.128.0006.2036.3.3.90.30.00 
462 02.05.05.13.392.0031.2105.3.3.90.30.00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

* 02.05.05.13.392.0031.2107.3.3.90.30.00 
* 02.05.05.13.392.0031.2108.3.3.90.30.00 

480 02.05.05.13.392.0031.2109.3.3.90.30.00 
484 02.05.05.13.392.0031.2110.3.3.90.30.00 
490 02.05.05.13.392.0031.2111.3.3.90.30.00 
495 02.05.05.13.392.0031.2112.3.3.90.30.00 
504 02.05.05.13.392.0031.2116.3.3.90.30.00 
509 02.05.05.13.392.0031.2117.3.3.90.30.00 
521 02.05.05.23.695.0025.2115.3.3.90.30.00 
527 02.05.06.27.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
533 02.05.06.27.812.0027.2004.3.3.90.30.00 
543 02.05.06.27.812.0027.2102.3.3.90.30.00 
550 02.05.06.27.812.0027.2104.3.3.90.30.00 
555 02.05.06.27.813.0027.2103.3.3.90.30.00 
575 02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.30.00 
590 02.06.02.10.128.0006.2036.3.3.90.30.00 
604 02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00 
611 02.06.02.10.301.0015.2064.3.3.90.30.00 
621 02.06.02.10.301.0015.2067.3.3.90.30.00 
628 02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.30.00 
651 02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00 
663 02.06.02.10.302.0016.2073.3.3.90.30.00 
673 02.06.02.10.302.0016.2075.3.3.90.30.00 
682 02.06.02.10.302.0016.2077.3.3.90.30.00 
689 02.06.02.10.303.0015.2065.3.3.90.30.00 
702 02.06.02.10.305.0017.2078.3.3.90.30.00 
704 02.06.02.10.305.0017.2079.3.3.90.30.00 
716 02.06.02.10.305.0017.2080.3.3.90.30.00 
724 02.06.02.10.305.0017.2081.3.3.90.30.00 
743 02.07.01.12.122.0006.2036.3.3.90.30.00 

 
 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 15/01/2015, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada 

pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foi adjudicado os itens as empresas 

vencedoras:  

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

3 

EMPRESA: QUEIROZ & MORAIS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 
CNPJ: 12.027.032/0001-60 
Item Quant. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor total (R$) 

01 2400 UN 

GARRAFA DE CAFE QUENTE (1 
LITRO): com ou sem açúcar, devidamente 
acondicionada em embalagem que 
garanta o seu perfeito recebimento. 

4,00 9.600,00 

02 2400 UN 

GARRAFA DE LEITE QUENTE (1 
LITRO): devidamente acondicionada em 
embalagem que garanta o seu perfeito 
recebimento. 

5,20 12.480,00 

04 12000 UN 

PAO FRANCES / DOCE (50 GRAMAS) 
COM MARGARINA: devidamente 
acondicionada em embalagem que 
garanta o seu perfeito recebimento 

1,00 12.000,00 

VALOR:  34.080,00 (trinta e quatro mil e oitenta reais) 

 
 
 
 

EMPRESA: PASSABEM RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA - ME 
CNPJ: 08.875.942/0001-25 
Item Quant. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor total (R$) 

03 24824 UN 

MARMITEX 
refeição devidamente acondicionada em 
embalagem individual (marmitex nº8) que 
garanta o seu perfeito recebimento. 
(conforme especificações e opções 
constantes no anexo I.) 

8,50 211.004,00 

05 600 UN 

SOPA (200 A 250ML) 
devidamente acondicionada em 
embalagem que garanta o seu perfeito 
recebimento (conforme especificações e 
opções constantes no anexo I.) 

8,50 5.100,00 

VALOR:  216.104,00 (duzentos e dezesseis mil cento e quatro reais) 

 
 

VALOR TOTAL:  250.184,00 (duzentos e cinquenta mil cento e oitenta e quatro reais) 

 
 
 

Lagoa Santa, 16 de janeiro de 2015. 
 
 
 

Ana Cristina Lopes Faria Aires Correa 
Secretária Municipal de Gestão 

 
 


